55.—Instr. continens quod tenitores hospicy Domine Geralde de Messoio quondam, tenentur facere anniversarium conventuale, et aliud XL presbyterorum pro anima dicte Domine, die suy obitus. Copia de 4 idus septiembre 1319. Original de pridie kal. marzo 1313; fol. 71 vlt.

56.—Instr. augmenti canonice porcionis facti per Dominum Berengarium quondam Gerundensem Episcopum, in festivitatibus sancti Dominici, sancte Catharine, et sancti Petri martyris Predicatorum. Copia de 3 idus septiembre 1319. Original de 3 nonas enero 1254; fol. 72 vlt.

57.—Instr. firmamenti facti per Episcopum Gerundensem Abbatii Balneolarum, et eius Monasterio de quadam parte decime de Porcharys, et facit inde de censu dictus Abbas unam libram et medium cere in festo sancte M. augusti. Copia de 3 idus septiembre 1319. Original de 8 kal. julio 1281; fol. 73 vlt.

58.—Instr. declaracionis facte super honoribus et laboracionibus quas Episcopus aptavit Villaromanum. Copia de 18 kal. octubre 1319. Original de 15 kal. abril de 1190; fol. 74.

59. Instr. declaracionis facte inter Episcopum Gerundensem et Abbatem Rivipullensem de ecclesia de Torsá. Copia de 7 idus octubre 1319. Original de 3 kal. abril 1224; fol. 74 vlt.

60.—Instr. ordinacionis facte per Episcopum et Capitulum quod Episcopi et Prelati, et Canonica Gerundensis, et Presbyteri de Capitulo, possint de bonis suis testari. Copia de 6 idus octubre de 1319. Original de 7 kal. octubre 1255; fol. 75.

61.—Sentencia lata per Archiepiscopum Tarrachonensem super collacionibus beneficiorum, et capellaniarum minutarum dioecesis Gerundensis. Copia de nonas noviembre de 1319. Original de 8 idus agosto 1315; fol. 76.

62.—Privilegium domini Regis, paces et treugas, et plura continens. Copia de 5 idus noviembre 1319. Originales, pues contiene en una sola copia tres de ellos, dados en Barcelona a 11 kal. enero 1220; 12 kal. enero 1228 y 16 kal. abril de 1234; fol. 76 vlt.

63.—Aliud privilegium domini Regis confirmatorium aliorum privilegiorum. Copia de 12 kal. diciembre 1319. Original de 7 kal. enero 1283; fol. 84 vlt.

64.—Littera domini Regis super hereticis in terra sua non sustinendis. Copia de 4 kal. diciembre 1319. Original dado en Gerona, en 1197. (Se refiere a los Valdenses); fol. 89 vlt.

65.—Donacio facta per dominum Regem Gerundensi Episcopo, quod possit facere molendinum drapium in loco de Domeny. Copia de 3 kal. diciembre 1319. Original dado en Gerona, pridie nonas de febrero 1209; fol. 90 vlt.

66.—Instr. qualiter dominus P. Rex Aragonie exemit, et penitus liberavit, homines ecclesiarum, ab omni exaccione, questia et servitute. Copia de 3 kal. diciembre 1319. Original dado en Lérida, a 12 kal. abril 1210; fol. 91.

67.—Instr. domini Regis qualiter Judei se debent habere super usuris recipiendis, et qualiter Vicary debeant suum officium exercere. Copia de nonas diciembre 1319. Original dado en Barcelona a 11 kal. enero 1228; fol. 91 vlt.

68.—Instr. domini Regis in quo recognoscit Archiepiscopo, Episcopis, et alys Prelatis Cathalonie, quod auxilium quod sibi fecerunt pro expugnanda terra sarracenorum, fecerunt sibi gratis et non ex debito. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Barcelona, kal. enero 1228; fol. 92 vlt.

69.—Instr. domini Regis in quo confirmat lexiam factam per Episcopum de Cabanellis preposituris, et Capitulo Gerundensi de honore Maioriarum. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Morella el 18 kal. febrero de 1250; fol. 93.

70.—Instr. concessionis facte per dominum Regem Gerundensi Episcopo, quod homines de Duobusquerys (Dosquers), et de Crespiano, et de Pedriyan, non tenentur firmare jus nec placitare in posse Curie Bisulduni, nisi prius fatica inventa. Copia de nonas diciembre de 1319. Original dado en Lérida, de 8 kal. mayo de 1257; fol. 93 vlt.

71.—Littera domini Regis continens qualiter Vicary domini Regis, in novitate sua, jurare debeant. Copia de nonas diciembre 1319. Original, dado en Lérida, de nonas abril 1257; fol. 94.

72.—Instr. Infantis Petri in quo confirmat concessiones et privilegia facta per Patrem suum Episcopo, et Capitulo, et alys Prelatis dioecesis Ge-

rundensis. Copia de nonas diciembre de 1319. Original, dado en Barbastro, pridie idus octubre 1264; fol. 94.

73.—Instr. domini Regis in quo recognoscit Episcopo, et Capitulo Gerundensi, quod illud subsidium X millium solidorum quod sibi fecerunt sibi gratis [fecerunt] et non exdebito, et in eodem confirmat quedam privilegia jam concessa. Copia de pridie nonas diciembre 1319. Original dado, en Barcelona, de 8 kal. septiembre 1269; fol. 94 vlt.

74.—Instr. domini Regis facti super cenis et alberguis Monasteriorum dioecesis Gerundensis. Copia pridie idus de diciembre 1319. Original, dado en Barcelona, de 13 kal. agosto 1301; fol. 95 vlt.

75.—Littera domini Regis in qua mandat officialibus suys per bajulos et officiales Ecclesie Gerundensis commorantes Gerunde, non cogantur ad ponendum aliquid in questis domini Regis predicti. Copia de idus de diciembre 1319. Original, dado en Morella, de 5 kal. de mayo de 1250; fol. 96.

76.—Sentencia lata contra Berengarium Ventris, bajulum de Ulianó, super multis falsitatibus per eum commisis. Copia de 8 idus de diciembre de 1319. Original de 8 idus de mayo de 1259; fol. 96 vlt.